

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 15 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego I. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna I. 9. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 hal., drudzy 60 hal. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorzazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą peti-tową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listowe po 20 hal. od jednego wiersza miary peti-towej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna I. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika I. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył zaszczulić najmilszemu generałowi kawaleryi, Najd. Arcyksięciu Franciszkowi Ferdynandowi, przyjąć i nosić nadany Mu przez Jego Świątobliwość Papieża wielką wstęgę orderu Chrystusa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył nadać najmilszemu pułkownikowi, Eberhardowi Janamanowardzie, komendantowi krajowej komendy żandarmeryi nr. 5 we Lwowie, order Korony Żelaznej klasy trzeciej z uwolnieniem od taksy.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 kwietnia.

W stolicy zjednoczonych Włoch bieżący tydzień wypełniony będzie wizytami monarchów W. Brytanii i Niemiec. Dzisiaj zawita tam król Edward a bezpośrednio po jego wyjeździe przybędzie cesarz Wilhelm.

Koła dyplomatyczne nie przypisują od-wiedzin władcy angielskiego szczególniejszego znaczenia i uważają je w pierwszym rzędzie za akt uprzejmości międzynarodowej. Wprawdzie nie brak głosów, które twierdzą, że chodzi o ważne sprawy polityczne i wiążą przybycie króla do Rzymu z zapowiedzianą jego wizytą u prezydenta Loubeta; przeważa jednak mniemanie, że polityczne znaczenie odwiedzin tkwi w zamiarze usunięcia tej o-ziębłości, jaka uwydatniła się w stosunkach włosko-angielskich z powodu wojny boerskiej

i przywrócenia dawnej serdecznej przyjaźni. Większe zainteresowanie niż pobyt króla w Watykanie budzi wizyta zapowiedziana w Watykanie. Forma, w jakiej dojdzie ona do skutku, odstępuje w pewnej mierze od praktykowanego dotąd w podobnych wypadkach ceremoniału, co znów daje powód do najrozmaitszych domysłów.

W myśl obowiązującego w Watykanie ceremoniału, władca obcego państwa, pragnący złożyć wizytę Papieżowi, nie może tego dokonać wprost z Kwirynalu, Stolica św. bowiem nie uznaje, jak wiadomo, istnienia królestwa włoskiego na terytorium samodzielnego niegdys państwa papieskiego. Aby uczynić zadość ceremoniałowi, obey monarcha, zaraz po przybyciu swoim do Rzymu, za-jeżdżał wprost do pałacu swej ambasady, używającej przywileju eksterytorjalności i zamtąd dopiero, jakby z własnego kraju, udawał się do Watykanu.

Otóż co do wizyty króla Edwarda zro-biono obecnie po raz pierwszy bardzo ważny wyjątek. W myśl ułożonego przez kardynała Rampollę programu przyjęcia, król Edward pożegna w d. 30 w Kwirynale urzędownie króla i królowę, którzy następnie odprowa-dzą go do ambasady angielskiej. W myśl po-jęć międzynarodowych, uznawanych również i przez Watykan, król Edward, w chwili, gdy stanie w pałacu swej ambasady, opuszcza te-rytorium włoskie i znajduje się niejako na własnej ziemi. Po przybyciu do gmachu zmieni ubranie i własnym powozem dworskim, bez eskorty włoskiej, uda się do Watykanu, a zamtąd wprost na dworzec kolejowy, gdzie już pożegnania urzędowego przez władze włoskie nie będzie. Po pewnym czasie Papież Leon XIII. wyśle do Londynu specjalną mi-sję, bez charakteru jednak dyplomatycznego, konstytucya bowiem angielska nie pozwala na stosunki dyplomatyczne między Stolicą św. a dworem angielskim.

Z tego ustępstwa, zrobionego przez Wa-tykan, a z drugiej strony z ustępstwa, na które zgodził się król Edward, wnoszą o wiel-kiej serdeczności stosunków między Anglią a Kuryą rzymską. W rzeczywistości też stan

walki, namiętna nienawiść Anglików do Ko-ścioła katolickiego należą już do przeszłości. Pod rządami królowej Wiktorji zatarły się bardzo dawne przeciwieństwa. Nietylko zna-czna część prostego ludu, ale też liczne rody szlacheckie, a nawet najwyżsi urzędnicy dwo-ru królewskiego powrócili na łono Kościoła katolickiego.

Dość powszechnym jest także domysł, że równocześnie chodzi królowi o osiągnię-cie realnych celów politycznych, a miano-wicie o to, aby oddziaływać na usposobienie Irlandczyków, w których działalności polity-cznej katolicyzm i niechęć do anglikanizmu odgrywają bardzo poważną rolę. Król Edward pragnie gorąco uregulowania sprawy irlandz-kiej i pogodzenia ludności tamtejszej z pa-ństwem i gotów jest zrobić wielkie ustępstwa, aby przelamać jej niechęć. Pierwszy krok w tym kierunku uczyniono przez wniesienie do Izby gmin projektu ustawy o wykupywaniu włości irlandzkich z rąk lordów angielskich, i projekt ten zrobił na wyspie Zielonej bar-dzo dobre wrażenie. Dodatnie zaś zaznace-nie przyjaźni ze Stolicą Apostolską, może przyczynić się także bardzo do złagodzenia przeciwieństw, bo usuwa jeden z najważniej-szych tradycyjnych powodów oporu przeciw rządowi angielskim. Zresztą zaś Kościół ka-tolicki jest w Irlandji taką potęgą, że od przychylności lub niechęci duchowieństwa zależy w znacznej części powodzenie w pra-cy nad zaprowadzeniem prawidłowych sto-sunków.

Król opuści Wieczne Miasto we czwar-tek, dnia 30 b. m., a po jednodniowej pau-zie przybędzie cesarz Wilhelm i zabawi na dworze włoskim do przyszłej środy. W pro-gram pobytu monarchy niemieckiego w Rzy-mie wchodzi także wizyta w Watykanie. Uło-żenie jej ceremoniału nienatrafiało na żadne trudności, cesarstwo niemieckie bowiem utrzy-muje przy Stolicy św. własną reprezentację, na której czele stoi obecnie poseł Rotenhan.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano-wała zastępcami nauczycieli: Wojciecha Sło-wika w gimnazjum w Tarnowie i Arnolda Bolla w szkole realnej we Lwowie; zamianowała Andrzeja Krochmaluka, na-uczyciela szkoły męskiej w Zaleszczykach, zastępcą nauczyciela w męskim seminarjum nauczycielskiem w Tarnopolu.

Prezydium c. k. Namiestnictwa przy-znało Janowi Dudzińskiemu nauczycielowi 4-klasowej szkoły męskiej w Białej i Karolo-wi Węgrzynkowi, nauczycielowi kierującemu 3-klasowej szkoły w Bulowicach w okręgu białskim, medale honorowe ustanowione z okazji 50-letniego jubileuszu rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości.

Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych: Jana Domiszewskiego nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły męskiej w Skalacie; Antoniego Jakubasa nau-czycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Mo-ściśkach; Jana Głuszkiewicza i Stefana Ta-tucha nauczycielami 5-klasowej szkoły w Są-dowej Wiszni; Rozalię Betlejównę nauczyciel-ką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Brzesku; Maryana Stefanowa nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Knihininie-Górcze; Aleksan-dra Gadowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Uściu solnem; Maryę Popowczak-ównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Li-szkach; Annę Konopeczankę nauczycielką 3-klasowej szkoły w Rybnej;

Nauczycielami kierującymi szkół 2-kla-sowych: Jana Hołubowicza w Zawalu; Jó-zefa Roszka w Grobli; Tomasza Bogdasa w Grojcu; Maryana Snopka w Łanach.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych: Lu-dwikę Englową w Żurawicy; Wandę Zale-ską w Kolbuszowej górczy.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych: Józefa Kasyana w Rydodobuch; Izydora Słupeckiego w Wierzbówce; Wale-ryę Poprawską w Rdzawie; Aniele Ziembo-

29)

O MITRE HOSPODARSKA.

Powieść historyczna z XVI. stulecia

PRZEZ

TEODORA JESKE-CHOIŃSKIEGO.

VIII.

(Ciąg dalszy).

W ten sposób został księciem, margra-bią, falgabią i pretendensem do tronów da-wnej Dacyi. Czy miał do nich prawo, nie wiedział; kim właściwie był, nie powiedzia-no mu nigdy; z jakiego gniazda wyszedł, kto był jego matka, ojcem, rodziną, nie pa-miętał. Czasem tylko, kiedy smutek przygnia-tał jego serce kamieniem grobowym, kiedy, pragnąc samotności, zaszywał się w gąszcza kniei, jak dziś, i odcieły od świata, od ludzi, wsłuchiwał się w szept własnej duszy, wpa-trywał się uważniej w mgliste, zatarte obra-zy pamięci, zdawało mu się, że widzi nad swoim łóżeczkiem chłopięcem twarz młodej, urodziwej kobiety, a obok niej wichrami mórz pocięte oblicze żeglarsza Bazylika.

Byliż to jego rodzice?

Szczęścia nie przyniosła mu dotąd go-dność księżca. Dopóki cesarz Karol siedział na tronie, czepiał się orszaku wielkiego wład-cy. Posłował w jego imieniu, walczył pod jego sztandarami obok pierwszych rycerzów chrześcijaństwa, zasługiwał się, jak mógł, cze-kając na sposobność, któraby jego tytuły o-

prawiła w złote ramy pańskiego mienia. Tyłu śmiałych, odważnych awanturników wy-ra-stało w jego oczach na możnych dygnita-rzów, a jemu nie zbywało ani na śmiałości, ani na odwadze.

Lecz kiedy się Karol piąty zamknął w Eskurialu, oddawszy berło ponuremu Filipo-wi, zbladły jego nadzieje. Uchodząc przed straszną ręką pogromcy heretyków, włóczył się po świecie, jak chory, nieużyteczny ni-komu pies, wypędzony za bramy podwórzca.

Cztery lata trwała już ta poniewierka bez jutra, bez przyszłości, rozjaśniana od czasu do czasu na mglenie oka gasnącemi szybko iskrami zwodniczej nadziei; więc przy-chodziły na niego godziny, w których za-zdrościł mieszkańcom pól i lasów, ubogich nor i gniazd, w których ciężko mu nad wszelki wyraz sztuczne księżstwo i to całe kłamstwo, związane nierozłącznie z blaskami fałszywymi, w których bolał go głos ludzki i męczyła twarz ludzka.

Wolno spadały z drzew resztki zwig-dłych liści, idąc ku ziemi na sklonanie, na wieczny spoczynek. Wzrok Heraklidesa prze-prowadzał je z zazdrością w tej ostatniej wędrówce. Już im żadna burza nie będzie straszna...

Lasem szła śmierć, ale nie ta nagła, gwałtowna, okrutna, przerażająca zdrowych, młodych i szczęśliwych, dyszających do życia, lecz ta cicha, kojąca, uśmiechnięta z rezy-gnacyą, ta naturalna, witana bez trwogi przez starców, strawionych długą pracą lub wiel-kim bolem, dla których sen nieprzespany jest wyzwoleniem pożądanem.

Gdyby tak można położyć się na matce ziemi bez czucia, bez myśli, jak te liście, i wsiąknąć w nią, rozpuścić się w niej... my-słał Heraklides.

Był w Zborowie już dwa tygodnie, a dotąd nie udało mu się zbliżyć do panny Kry-styny. Ile razy się do niej przysunął czy w sali rycerskiej, czy na dziedzińcu, czy w ogrodzie, natychmiast przegradzała ich któraś z siostr, albo jakaś panna z fraucy-meru.

Zbyt bystrym był książe, by się nie do-myślił, że kasztelanki strzegą czujne oczy, pilnujące każdego jej kroku.

Więc i tu, gdzie jego serce sieroce szukało ciepła, nie ufano jego obóstwu, jego stanowisku niewyraźnemu. Nie okazywano mu wprawdzie niechęci, otaczano go nawet czczią, należąca się jego dostojnej godności, obchodzono się z nim, jak z bardzo miłym, bardzo pożądanym gościem, ale nie chcia-no wiązać z jego dolą niepewną losów dzie-cka.

Zrozumiał to Heraklides i nie dziwił się. I on nie postąpiłby inaczej, gdyby był na miejscu pana Zborowskiego. Córki naj-znakomitszego domu wielkiego królestwa nie oddaje się pierwszemu lepszemu przybłędzie.

Cała jego nadzieja polegała teraz na Łaskim. Dotrzymaliż słowa ten młody ry-cerz, utkany z siarki, z płomieni i z wi-czerów? Takie natury bywają zmienne. Li-czyć na nie nie można. Każde nowe silniejsze wrażenie zapali je, porwie, uniesie, wymia-tając z ich ruchliwej pamięci zobowiązania wczorajsze.

Łaski nie dawał o sobie znaku życia. W Zborowie wiedziano, że opuścił już Kra-ków, ale dokąd wyjechał, nie donosił sekre-tarz kasztelana.

Czyby zaniechał wyprawy wołoskiej?

Niepokój, trawiący Heraklidesa, łamał jego energię, płoślił w nocy sen z jego po-wiek, a w dzień gwał go do lasu, w objęcia ciszy i samotności.

Lecz i tu, w mrokach smutnego, je-siennego boru, nie mógł być nigdy sam z sobą. Za dostojnym księciem szło zawsze dwóch dworzan, by strzedz jego szacownego zdrowia.

Las, dotąd milczący, ożywił się nagłe. Naszczekiwanie psów, nawoływanie ludzi, parskanie koni, zerwały się, jak nagła wi-ehura, rozplywając się szerokiem echem do-koła.

Kundysy podniosły lby i wyciągną-wszy pyski w stronę wrzawy, wietrzyły.

— Leżeć! — rozkazał Heraklides. Wrzawa zbliżała się z każdą chwilą. Słychać było trzask suchych gałęzi, ujadania psów coraz krótsze, namiętniejsze.

Kundysy zerwały się na równe nogi i wpatrzono z nerwowym niepokojem w oczy pana, drżały na całym cielem.

Wrzawa była tuż, w najbliższym są-siedztwie. Gąszcz trząśł się od jakiejś walki. Ktoś napadnięty bronił zajadle życia. Teraz rozpoznał Heraklides w głosach ludzkich gło-sy chłopięce.

Pochwywszy oszczep, pobiegł szybko w stronę wrzawy.

Na małej polance, wśród rozrzuconych rzadko chojaków, przedstawił się jego oczom widok niezwykle. Otoczony zewsząd psami, które szarpały jego skórę, rwąc się do gar-dła, do uszów, bronił się stary dzik, usiłu-jący strząsnąć z grzbietu zuchwałego jeźdźca. Samuś Zborowski, objawszy go jedną ręką za kark, szukał drugą, uzbrojoną w nóż, ko-mory. Ale ruchy rozjuszonego zwierzęcia, po-drażnionego licznymi ranami, były tak błyskawiczne, że nóż zsuwał się zawsze po łopacie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

wieczną w Zbydniowie; Ferdynanda Wiatrowskiego w Gnojnic; Włodzimierz Fedaszowa w Morańcach; Teofila Mleczkę w Ociece; Albertynę Wyrwińską w Łąckie górnej; Bożennę Jankównę w Ruszczy; Jana Szustakiewicza w Niskołyzach; Maryę Pinkasównę w Kurdwanówce.

przeniosła: Jana Fydę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Gorlicach na równorzędą posadę do 5-klasowej szkoły w Turce; Romana Jurezyńskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Tarkakowie do 1-klasowej szkoły w Mianowicach; Leopoldynę Melanowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Weryni do 4-klasowej szkoły żeńskiej w Rozdole; Maryę Radmessaerównę, nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Falkenbergu do 4-klasowej szkoły w Świątnikach górnych; Józefa Brzozowskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bryńcach zagórnych na równorzędą posadę do 2-klasowej szkoły w Strzałkach; Jana Przybysia, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Łukowicy na równorzędą posadę do szkoły w Kłęczanach; Emila Wąsowicza, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Kalnem na równorzędą posadę do szkoły w Rozdziałowicach;

przeniosła w stan spoczynku: Leona Urbańskiego, nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej w Rzeszowie; Filipinę Szumską, nauczycielkę w Starym Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami z dnia 22 kwietnia 1903: budowę 2-klasowej szkoły w Skomialnej białej w okręgu myślenickim i budowę 1-klasowej szkoły w Piadkach w okręgu kołomyjskim, obie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

Z sejmiku węgierskiego.

Budapeszt, 26 kwietnia.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych poseł Rátkay uczynił wniosek, aby hymn Henzyego uznano ustawowo za hymn narodowy, a poseł Madarasz przedłożył wniosek o przywrócenie godności pałacowej i węgierskiej gwardii narodowej. Prezydent gabinetu p. Szell zwalał oba te wnioski jako przeciwne obowiązującej dziś konstytucji i prosił Izbę, aby nie dopuściła nawet do dyskusji nad nimi. Izba oba wnioski odrzuciła, poczem przeszła do dalszej dyskusji nad prowizoryum budżetowym.

Przy końcu posiedzenia dep. Visontay wniósł interpelację, czy prawdą jest, że z Galicji wydano robotników węgierskich zajętych przy budowie kolei tylko z powodu ich narodowości, i że to wydalenie nastąpiło na polecenie władz austriackich. Interpelant zapytuje jakie przydziały zamierza poczynić kroki w władz austriackich celem ochrony robotników węgierskich?

Prezes gabinetu p. Szell oświadczył, iż na podstawie telegraficznie otrzymanych informacji może odpowiedzieć, że na drugiej sekcji budowy kolei Lwów-Sambor w istocie wydano jednego dozorcę, dwóch robo-

ników i czterech woźniców, ale tylko dlatego, że czas ich umowy już się zakończył, pracy swej oni dokonali, więc stali się zbędnymi. Na innych sekcjach pracują liczni robotnicy węgierscy i władze austriackie nie myślą weale ich wywalić, tem mniej, że brak tam sił roboczych. Poglądka o masowym wydaleniu robotników węgierskich jest nieprawdziwa; Rząd austriacki nie o tem nie wie.

Dep. Visontay przyjął odpowiedź tę do wiadomości, ale prosił p. Szell, aby poinformował się co do przedsięwzięcia prywatnych, gdyż krąży pogłoska, że te przedsięwzięcia właśnie na polecenie władz austriackich wydaliły robotników węgierskich.

P. Szell przyrzekł zasięgnąć informacji o tej sprawie. Na tem obrady zamknięto.

* * *

Fremdenblatt pisze: Mowy, którą prezydent ministrów Szell ma wypowiedzieć w poniedziałek w parlamencie węgierskim, oczekują w Budapeszcie z wielkim napięciem, gdyż spodziewają się, że ona wyjaśni sytuację. Wszystkie stronnictwa wezwały komunikatami swoich członków, aby jawnie się w Izbie. Także wśród publiczności budzi zainteresowanie poniedziałkowe żywe zainteresowanie.

Neues Pester Journal dowiadyuje się z kół opozycyjnych, że i opozycja zastrzeża się przeciw przypuszczeniom, jakoby toczyły się rokowania między nią a rządem. Przeciwnie frakcja Kossutha obstaje dziś, jak i przedtem, przy znaney uchwalonej stronnictwa. Opozycja jest zdecydowana nie dopuścić, jak długo stan *ex lex* trwa, do merytorycznych obrad w parlamencie, lecz pozwoli jedynie na formalne zebranie parlamentu i to w tym celu aby móż podczas trwania tego stanu rząd kontrolować. Z drugiej strony znów donoszą temu samemu dziennikowi o zwrocie, który miał zająć w stanowisku opozycji. Mianowicie wybitni członkowie opozycji mieli uznać za rzecz niebezpieczną, przez doprowadzenie do stanu *Ex lex* wywoływać widmo przesilenia konstytucyjnego. Głowy stronnictwa niezależności miały naradzić się nad wyjściem, któreby umożliwiło porozumienie stronnictw. Odpowiednie kroki mają nastąpić właśnie po mowie premiera węgierskiego. Ale i wtedy normalny tok obrad byłby dopuszczony jedynie co do prowizoryum budżetowego; natomiast przedłożenia wojskowe i ugodowe spotkałyby się z dalszą obstrukcją. Wszystkie to jednak, dodaje *Fremdenblatt*, są pogłoski, których autentyczności zbadać niepodobna.

Walka przeciw zakonom we Francji.

Jak zapewnijają, słynna grota w Lourdes, cel pielgrzymek pątników z całego świata, nie będzie zamknięta, jak inne zakłady, utrzymywane we Francji przez duchowieństwo zakonne. Nastąpi tylko zmiana w zarządzie kościoła i groty, które przejdą w ręce duchowieństwa świeckiego, z proboszczem, w godności biskupa, na czele. Kompromis ten nastąpił podobno za pośrednictwem de-

putowanego Achillesa Foulda. Rząd przyjął go dla uniknięcia zaburzeń, ale prasa radykalna występuje ostro, argumentując, iż nie jest możliwem, aby rząd przez podobne zatwierdzenie sprawy brał niejaką urzędownie groty pod swoją opiekę.

Stowarzyszenie młodzieży katolickiej w Nantes urządziło przed klasztorem OO. Praemonstratensów burzliwą owację. Policja za opór, stawiany jej zarządzeniom, aresztowała deputowanego nacjonalistycznego Diona i 20 innych osób.

Przed klaszterem Kartuzów w Saint-Laurent zebrały się onegdaj tłumy włościan okolicznych i przeszkodziły urzędowaniu władz.

Depeza z Paryża donosi, że prawdopodobnie władze powstrzymają przymusowe wydalenie Kartuzów dopóty, póki zwolennicy zakonników nie znużą się i nie przestaną gromadzić się przed klasztorami.

KRONIKA

Lwów, 27 kwietnia.

— **JE. P. Namiestnik** Leon hr. Piniński powrócił w sobotę wieczorem do Lwowa.

— **JE. P. Marszałek krajowy** Andrzej hr. Potocki powrócił w sobotę wieczorem do Lwowa.

— **Mianowania.** Pan Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa sprawiedliwości zamianował notaryuszami kandydatów notaryalnych: Maryana Głazarewicza w Grzymałowie dla Cieszanowa i Jonasz Horowitza, substytuta notaryalnego w Żabiem dla Żabiego; — oraz przeniósł notaryuszów Jana Bosakowskiego z Horodenki do Śniatyna, Karola Wańka z Komarna do Horodenki, Jana Ludkiewicza z Żurawna do Kossowa i Stanisława Długoszowskiego z Cieszanowa do Rohatyna.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we wtorek, o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Budżet gminy m. Lwowa na r. 1903.

— **Z Uniwersytetu.** P. Adolf Michniewicz, profesor II gimnazjum w Czerniowcach, otrzymał na tamtejszym Uniwersytecie stopień doktora filozofii.

— **Z Politechniki.** Pp. Władysław Balicki, rodem z Sambora i Władysław Pelczarski, rodem ze Lwowa, złożyli na wydziale inżynierski tamtejszej Politechniki drugi egzamin państwowy.

— **W kościele OO. Dominikanów** we Lwowie odbyła się wczoraj przed południem piękna uroczystość poświęcenia orestaurowanej statuetki Matki Boskiej zwanej Jackową, którą według podania miał św. Jacek, bawiąc około r. 1240 w Kijowie, w kościele „Na Błoniu“ uratować przed profanacją ze strony Tatarów.

W uroczystości wzięli udział JE. P. Namiestnik Leon hr. Piniński, P. Marszałek krajowy Andrzej hr. Potocki z małżonką, Prezydent wyższego sądu krajowego dr. Tehorzniczki, dalej wiceprezydent sądu krajowego wyższego

dr. Dylewski, dyrektor poczt i telegrafów p. Seferowicz, prezydent miasta dr. Małachowski, wiele wybitnych osobistości miasta oraz tłumy wier-nych.

Uroczystość rozpoczęła się solennem nabożeństwem, odprawionem przez OO. Dominikanów w obecności Najprz. ks. Arcybiskupa Bilczewskiego, który zasiadł na ustawionym pod baldachimem tronie.

Pod Mszy św. i odczytaniu przez ks. kanclerza konsystoryalnego bulli papieskiej, nadającej ks. Arcybiskupowi Bilczewskiemu moc udzielania wiernym, gdy dopełnią przepisanych warunków, odpustu zupełnego przy sposobności parafialnych wizytacji kanonicznych, wstąpił na kazalnicy ks. Arcybiskup Bilczewski w pełnych szatach pontyfikalnych i w dłuższej przemowie do wiernych, wzywał do modlitwy, a szczególnie do odmawiania w domu wspólnie z dziećmi paciej, za przed obrazem Przenajświętszej Rodziny. Wspominawszy z kolei o poświęceniu mającej statuetki Matki Boskiej Jackowej, udzielił w końcu Najprzewielebniejszy ks. Arcybiskup zebrany pasterskiego błogosławieństwa.

Następnie zszedłszy z kazalnicy i złożywszy infule i pastorał, poświęcił ks. Arcybiskup statuetę i włożył nowe korony złote na skronie Najśw. Panny i Pana Jezusa.

Uroczystość zakończyła się o godzinie 1 z południa procesją, w której nowo poświęconą statuetę odprowadzono z przed wielkiego ołtarza do kaplicy Matki Boskiej.

Pod uroczystości udzielał jeszcze ks. Arcybiskup biernym Sakramentu Bierzmowania, poczem w refektarzu podejmowali OO. Dominkanie Arcypasterza obiadem.

— **Dyrekcya poczt i telegrafów** ogłasza; Na mocy rozporządzenia Ministerstwa handlu będzie od 1 maja b. r. w służbie pocztowej, telegraficznej i telefonicznej stosowany czas średnio - europejski (czas kolejowy). Od tego czasu będą oczywiście także godziny urzędowe dla obsługi publiczności rozpoczynać się i kończyć według czasu środkowo-europejskiego.

— **Jubileusz Galla.** W Kole literacko-artystycznym odbyło się w sobotę po południu posiedzenie obszerniejszego komitetu, celem obmyślenia sposobu uczczenia 25-lecia pracy kompozytorskiej Jana Galla.

Pod dłuższą dyskusją uchwalono urządzić w połowie maja koncert kompozytorski Jana Galla, a po koncercie ucztę, i wybrano dla opracowania szczegółów programu komitet ścisłyjszy, w skład którego weszli panie: Pawlików-Nowakowska, Amalia Kasprzowiczowa, Paulina Stróżecka i Marek-Onyszkiewiczowa, oraz pp.: prezydent Małachowski, Adam Krechowicki, Stanisł. Cotwiński, dyr. Sołtys, dyr. Pawlikowski, Józef Chodakowski, Henryk Melcer, prof. Zbierzechowski, Zdzisław Szezepański, prof. Suchiewicz, Anatol Wachnianin, Zygmunt Sarnecki, Bronisław Laskowicki, Alojzy Śladec, Seweryn Berson, Stanisław Niewiadomski, Stanisław Muliński, Kazimierz Jakubowski i Władysław Schmid.

W końcu posiedzenia podniesiono myśl wydania monografii jubilate, oraz polecono komitetowi zaprosić do grona ścisłego reprezentantów zamiejscowych Towarzystw muzycznych.

— **Nadanie stypendyów.** Wydział krajowy na wniosek kuratorów nadał stypen-

63

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

„LORD WILFRED“

(z angielskiego.)

(Ciąg dalszy).

XXII.

Zaraz po ślubie państwo młodzi wyjechali do Athelstone, gdzie spędzili całe lato. Wilfred głosił, że jest najzupełniej szczęśliwy; cieszyły go nawet pewne trudności sytuacji, które usiłował zwalać, lubił bowiem wszelkie rodzaje walki. Niektórzy z sąsiadów przybyli na uświetnienie do zamku; inni trzymali się na uboczu. Pierwszymi kierowały różnego rodzaju powody: cześć dla pamięci zmarłego lorda, przyjaźń dla dziwa-cznego, ale bądź co bądź niezwyklego charakteru Wilfreda, chęć brania udziału w polowaniach sezonowych w lasach Athelstone, wreszcie ciekawość poznania, a choćby i wyśmiania później tej wieśniaczki, która została małżonką dostojnego lorda. Ci, którzy się usuwali, czynili to, nie chcąc obecnością swoją sankcjonować tak szkodliwego, ich zdaniem, przykładu.

Lady Athelstone, matka, nie widziała się z Wilfredem od dnia jego ślubu i do ostatniej chwili wytrwała w swej opozycji, przeciw temu związku.

— Pograżyłam się w próżniactwie i bezmyślności — mówiła swoim zaufanym. — Można się tego zresztą było spodziewać. Ani

razu nie pojawił się w Izbie lordów; nie bywa u dworu, unika nawet prowincjonalnych wielkich zebrań, zjazdów rolniczych, wszelkich uroczystości, na których obecność jego tak byłaby pożądaną. Nawet mnie, matki swojej, nie śmie zaprosić do Athelstone!

Tymczasem Wilfred nie czuł się weale godnym pożalowania, a co się tyczy Nellie, stała się ona nieznośną na wszystko, cała od-dana szczęściu posiadania na zawsze tego, którego tak długo bez nadziei kochała; cóż ją obchodziły małe upokorzenia, pochodzące z zewnątrz. Od czasu do czasu odczu-wała wprawdzie, że jej pozycja wobec dawnych towarzyszy dzieciństwa, zmieniła się, stała się delikatną; przykro jej było nieraz, gdy Wilfred, żartując wskazywał jej na zimne obecnie, a nawet wrogie zachowanie się jego dawnych przyjaciół, ale jedynem, rzeczywistym smutkiem dla niej było zerwanie stosunków z matką męża. Postanowiła koniecznie to zmienić i udało się jej wreszcie skłonić Wilfreda, aby napisał do matki z prośbą, by do nich przybyła. Lady czekała tylko na ten krok, aby się dać ubłagać. Usiłowała ona zapomnieć o przeszłości, idąc za mądrą radą biskupa z Oporto, który jej mówił:

— Co się stało, to się nie odstanie.... należy teraz pogodzić się z losem....

W dwa dni po swym przyjeździe do Athelstone, lady zaczęła upominać synów:

— Nie powinnaś trzymać tak męża ciągle przy sobie... On ma obowiązki swego stanu do spełnienia. Gdyby się w tem zaniedbał, powiedziałby o czywście, że to twoja wina. Od śmierci ojca, dom ten był ciągle zamknięty, — teraz należy koniecznie to zmienić. Zamiast zniechęcać sąsiadów do odwiedzin, Wilfred powinien nastęrczać wła-snie najlepszym okolicznym rodzinom spo-

sobności poznania ciebie. Wypraw go także do Londynu... W jego własnym, dobrze zrozumianym interesie leży, aby był na otwarciu sesji. Skoro tylko Wilfred weźmie udział w życiu publicznym i zacznie żyć w świecie, zmienia się też jego poglądy tak dziwaczne, które on liberalnymi nazywa.... Ty, moja droga, powinnaś wszelkich dołożyć starań, aby on dawne tradycje szanował....

Niedługo jednak czasu było potrzeba, aby lady Athelstone przekonała się stanowczo, że Nellie żadnego rzeczywistego wpływu na umysł Wilfreda nie ma. On wprawdzie spełniał wszystkie jej życzenia, skoro je wyraziła, ale to właśnie zdarzało się bardzo rzadko. Wilfred zdawał się być niezadowolnym do tego, aby się domyślać niewypowiedzianych pragnień, aby wnikać w głębi jej duszy, aby odczuć tę łączność myśli i dążeń, która jednoczy, często wbrew wszelkim przeszkodom, dwie kochające się istoty. Nellie kochała go ślepo i to był pierwszy błąd w ich pożyciu; nigdy by jej nawet na myśl nie przyszło chceć poddawać krytyce jego postępowanie lub wyrażać w obec niego samodzielne zdania, któreby właśnie mogły okazać w rzeczywistym świetle jej umysłową i moralną wartość. Wilfred podziwiał zawsze jej zdolność przyswajania sobie wiedzy, ale nie posiadał jej nigdy o jakies samoistne, indywidualne zdanie, o inne umysłowe zalety, prócz łatwości asymilacji i odbijania w sobie obcych przeniów.

Zachowanie się Nellie korne i posłuszne, doprowadzało lady Athelstone do rozpacz. „Miała dość sprytu, — myślała — aby go pociągnąć do ołtarza, nie ma go weale, gdy idzie o udzielenie mężowi zbawiennej rady!“

Wyjazd wszakże do Londynu nastąpił w początkach lutego bez żadnej opozycji ze strony Wilfreda. Prawdę powiedziawszy czuł

on potrzebę zmiany. I odtąd zmieniło się wszystko w życiu Nellie, tem bardziej, że będąc w poważnym stanie, musiała przesiadywać niemal ciągle w domu. Męża widywała rzadko, coraz rzadziej; Wilfred spędzał wieczory, jak mówił, w parlamencie. W rzeczywistości zaś, o ile unikał sesyj izbowych i objadów politycznych, o tyle chętniej uczęszczał do pewnych literackich klubów, w których kwitnęła tak zw. „cyganeria“. Nellie nie przyszło nawet na myśl sprzeciwić się temu.

Na domiar nieszczęścia, nadzieja macierzyństwa zawiodła, a Nellie chorowała długo i ciężko. Dopóki niebezpieczeństwo zagrożowało jej życie, Wilfred czował dniem i nocą przy jej łóżku, z nastaniem jednak polepszenia powrócił do swoich zwyczajów; całe ranki spędzał na pisaniu lub przyjmowa-wał u siebie ludzi, nieszczerze wyglądających, a należących do jego politycznego stronnictwa. Z żoną widywał się i rozmawiał tylko przy stole jadalnym.

Minęły szczęśliwe czasy dla Nellie.... Czuli się nieraz bardzo osamotnioną w wielkim pałacu na Whitehall Gardens, chociaż nie przyznawała się do tego przed nikim. Czyż wszystko z pozoru nie układało się pomyślnie? Nazwisko Wilfreda poczęto wymieniać, jako tego, który niewątpliwie, jeżeli tylko zechce się nieco umiarkować, zajmie miejsce w przyszłym gabinecie, jako reprezentant opozycji. Pierwsza mowa jego, wygłoszona w Izbie, powszechną na niego zwróciła uwagę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

GOSPODARSTWO I HANDEL

„Dobrobyt“. Organ Związku galicyjskich Kas oszczędności, pod redakcją dyr. J. K. Zielińskiego. Wyszedł numer 8 i zawiera następujące artykuły: Podjęcie wyplat w gotówce. (Erbe). — Handel zewnętrzny Austro-Węgier w r. 1902. — Orzeczenia Trybunału administracyjnego w sprawach podatkowych. — Z praktyki sądowej. — Ubezpieczenie urzędników prywatnych. — Bilans gal. Kas Oszczędności za r. 1902. — Konferencja przemysłowców. — Ruch wkładek w związkowych Kasach oszczędności za miesiąc marzec 1903. — Gal. akc. Bank hipoteczny. — Notatki. — Dział asekuracyjny. — Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń rolnych „Snop”. — Kursa porównawcze giełdy wiedeńskiej.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 22:75 do 22:85, loco Ołomuniec 21:50 do 21:60, loco Berno-Wiedeń 21:70 do 21:80 na maj loco Aussig 22:80 do 22:90. Cukier w kostkach: prima 85— do 85—, secunda 84:50 do 84:50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 39:80 do 40:20. Nafta kaukazka: *transito* Tryest 8— do 8:50, galicyjska przeźroczysta 25:50 do 26—. (Ceny w koronach).

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan sankcjonował uchwalony przez Sejm galicyjski projekt ustawy w sprawie udzielenia gminie miejskiej Przeworska prawa pobierania podatku gminnego od psów.

Dzisiaj przybędzie do Wiednia król saski. Na dworcu kolejowym powitają go Najj. Pan i Najd. Arekksiążęta.

Szef sztabu generalnego generał broni baron Beck uda się dnia 14 maja na czele przeszło 50 oficerów, między tymi wielu generałów w podróż do Galicji, która potrwa dni dwanaście. Podróż ta obejmie terytoria Oświęcimia, Kęt i Białki-Bielska.

P. Prezes gabinetu dr. Koerber odbywa od dni kilku konferencje z przedstawicielami różnych stronnictw parlamentarnych w sprawie obrad nad przedłożeniami ugodowami. Onegdaj konferował z przedstawicielami centrum katolickiego, z prezesem komisji ugodowej p. Jaworskim i z należącymi do niemieckiej partji postępowej członkami komisji ugodowej. Na jutro zaproszeni zostali do P. Prezesa gabinetu reprezentanci niemieckiego stronnictwa ludowego.

Izba posłów Rady państwa odbędzie w bieżącym tygodniu dwa pełne posiedzenia t. j. jutro we wtorek i w piątek. Na porządek dzienny wejdzie przedewszystkiem sprawa zniesienia kaucyj urzędniczych, gdyż przedłożenie o zmianie regulaminu izbowego na razie cofnięto. Drugim punktem porządku dziennego będzie przedłożenie w sprawie budowy kolei lokalnych.

Komisja ugodowa Izby deputowanych rozpocznie jutro we wtorek wieczorem obrady nad artykułem II. traktatu handlowego i cłowego. Komisja cłowa zbierze się we środę przed południem.

Pester Lloyd zaprzecza stanowczo pogłosce, jakoby administracja wojskowa żądała od wspólnych Delegacji nadzwyczajnego kredytu na nowy model karabinów.

Z końcem bieżącego tygodnia mają być zamknięte parlament niemiecki i sejm pruski.

Naczelny prezes Księstwa Poznańskiego p. Waldow przybył wczoraj do Poznania a dzisiaj obejmie urządowanie.

Generał-gubernator warszawski generał Czertkow, wydał do wojsk warszawskiego okręgu wojskowego rozkaz, w którym zawiadamia, iż za zezwoleniem carskim wyjeżdża do gubernii kijowskiej, a dowództwo wojsk w miejsce jego obejmie generał Puzyrewski. Kurator okręgu naukowego warszawskiego ponownie poruszył sprawę wydania podręcznika do nauki języka polskiego w średnich zakładach naukowych. Jak wiadomo, nad ułożeniem takiego podręcznika przed

kilku laty pracowała specjalna komisja, która jednakże nie ukończyła swych czynności.

Praw. Wiestnik ogłasza następujący biuletyn o ruchach antyżydowskich w Kiszyniowie: W dniach 19 i 20 b. m. ludność żydowska Kiszyniowa stała się ofiarą napadów ze strony tłumy robotników. Zaburzenia zaczęły się od zrabowania sklepów i mieszkań żydowskich i bardzo szybko przybrały rozmiary ogólnych zaburzeń.

Pomimo zabiegów policyi i przybytych na pomoc oddziałów wojska, rozproszeni po mieście awanturnicy wybijali szyby w oknach domów żydowskich, niszczyli i rabowali mienie. Przypadkowo wybito szyby w kilku mieszkaniach chrześcijańskich.

Rozruchy ponowiły się nazajutrz i, pomimo wezwania wojska, przybrały groźny charakter; nastąpiło kilka bójek, w których walczoneo nie tylko kamieniami i kijami, lecz drągami żelaznymi i rewolwerami; 25 osób zabiło, ciężko poraniono około 75, blisko zaś 200 odniosło lekkie rany.

Na mocy rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych, w Kiszyniowie i powiecie kiszyniowskim zaprowadzono stan ochrony wzmoconionej.

Przed powrotem Loubeta z Algieru nie może się odbyć rada ministrów; dla tego nie należy oczekiwać decyzji rządu w sprawie Dreyfusa przed początkiem maja. Dotąd nie wiadomo czy zostanie zarządzone administracyjne dochodzenie, czy też równocześnie gecyjne dochodzenie, czy też równocześnie generalny prokurator zajmie się kwestją rewizyjną. Tymczasem Paryż cały gotuje się na przyjęcie znakomitego i dostojnego gościa to jest króla Edwarda VII. Przygotowania są już na ukończeniu. Zjazd w Paryżu będzie bardzo liczny. Anglików dotąd zgłosiło się 25 tysięcy. Król przybywa 2 maja i spędzi trzy lub cztery dni w stolicy Francji, gdzie dawniej tak pożądanym był gościem jako ks. Walii.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 27 kwietnia. (Tel. prywatne). Wczoraj przed południem odbyło się tu walne zgromadzenie członków Towarzystwa Transzajackiego, przewodniczył prezes hr. Antoni Wodziecki. Z Zakopanego przybyli hrabia Zamojski, dr. Chramiec i wójt zakopański Sieczka. Nad sprawozdaniem Zarządu rozwięła się obszerna dyskusja, w której pp. dr. Szajnocha, Alfred Szczepański i Hopcas krytykowali działalność wydziału i wzywali go do poczynienia reform w interesie Towarzystwa i członków. Wiceprezesem wybrano ponownie dotychczasowego prezesa dr. Stanisława Ponikłę. Nadto wybrano trzech członków wydziału. Kandydaci opozycji otrzymali blisko dwie trzecie głosów. Referent wydziału dr. Bednarski przedłożył referat o rozpoczęciu budowy hotelu przy Morskiem Oku. Wydział proponował, aby dla braku funduszy wybudowano na razie tylko połowę hotelu. Przeciw temu projektowi podniesiono poważne zarzuty, poczem uchwalono sprawę tę odroczyć i poruczyć wydziałowi, aby ją dokładnie raz jeszcze przestudował i przedłożył wnioski na przyszłe walne zgromadzenie, które ma być zwołane za cztery tygodnie. Wydziałowi udzielono absolutoryum i uchwalono preliminarz budżetowy na rok 1903.

Wydziałowi przekazano kilka wniosków, a między innymi wniosek o uporządkowaniu drogi koło Morskiego Oka od strony Miedzianego.

Kraków, 27 kwietnia. (Tel. prywatne). Zmarł tu dr. Władysław Seiborowski, zasłużony prezes tutejszego Towarzystwa dobroczynności.

Wiedeń, 27 kwietnia. Przybył tu dzisiaj rano o godz. 9 król saski Jerzy. Na dworcu kolejowym powitali go Najj. Pan, Najd. Arekksiążę Franciszek Ferdynand i inni Najd. Arekksiążęta. Król zamieszkał w Burgu.

Wiedeń, 27 kwietnia. Wczoraj w sali Tow. lekarskiego odbyło się posiedzenie założycieli Związku celem zwalczenia wilka (*lupus*). Na zgromadzenie przybył Najd. Arekksiążę Otto, ks. Fürstenberg i Minister wyznań i oświaty dr. Hartel. Na cel ten zebrało się około 100.000 kor., a nadto Rząd przyrzekł swe poparcie.

Wiedeń, 27 kwietnia. Tutejsze Stowarzyszenie słoweńskie „Pokron” z okazji 40 rocznicy swego istnienia urządziło wczoraj po południu przedstawienie w teatrze Carla, na które przybył także P. Minister dr. Rezek. Przed teatrem Wszechniemy, których pod wodzą piosła Steina zebrało się około 400, urządzili demonstrację. Policja przywróciła porządek. Trzy osoby za opór władzy aresztowano, ale po spisaniu z nimi protokołu i stwierdzeniu tożsamości, wypuszczono na wolność.

5

Tryest, 27 kwietnia. Przy wczorajszych wyborach do Rady miejskiej z 6 okręgów wiejskich wybrano sześciu kandydatów słoweńskich przeciw Włochom. Wybrani otrzymali około 900 głosów większości.

Zadar, 27 kwietnia. Zmarł tu biskup z Sebenico dr. Zannoni.

Rzym, 27 kwietnia. (Tel. prywatne). W niedzielę o godz. 11 przed południem przyjął Ojciec św. w asystencyi biskupów Likowskiego i Simona, polską pielgrzymkę z archidiecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej, złożoną z 500 osób. Papież rozmawiał z różnymi członkami pielgrzymki, lecz był przytem widocznie osłabiony.

Medyolan, 27 kwietnia. Wczoraj po południu odbył się w teatrze Fosatti meeting na korzyść Armieńczyków i Macedończyków. Przybyło kilku senatorów i deputowanych. Uchwalono rezolucję, w której wyrażono życzenie, by mocarstwa znalazły środek ukrócenia niedoli Macedończyków i Armieńczyków.

Paryż, 27 kwietnia. Z okazji bliskiego przyjazdu króla Edwarda do Paryża zapowiedziało przybycie swe do stolicy Francji 25.000 Anglików.

Paryż, 27 kwietnia. *Matin* zaprzecza oficjalnie doniesieniom dzienników nacyonalistycznych o rzekomym zatargu między prezydentem Loubetem a prezesem gabinetu Combesem i o rzekomem ustąpieniu Combesa.

Grenoble, 27 kwietnia. Właściciel pisma *Petit Dauphinois* Baragnon otrzymał wezwanie, aby w sprawie artykułu przeciw Edgarowi Combesowi stawił się przed sądem śledczym w Paryżu. Baragnon prosił, aby ze względu na jego stan zdrowia przesłuchano go w Grenoble.

Madryt, 27 kwietnia. Wczoraj odbyły się wybory do Izby deputowanych. W wielu miejscach wybuchły groźne niepokoje.

Londyn, 27 kwietnia. Dzienniki domagają się, aby rząd angielski stanowczo wystąpił przeciwko nowym żądaniom Rosyji w sprawie Mandżurji. *Standard* pisze, iż rząd angielski nie może dopuścić do zabrania Mandżurji przez Rosyję i że w skutek postępowania Rosyji mogą wybuchnąć poważne zatargi, a kwestya chińska może stać się znów aktualną.

Waszyngton, 27 kwietnia. Sekretarz stanu Hay otrzymał od prezydenta Roosevelta instrukcje w sprawie Mandżurji. Urzędnicy departamentu stanu twierdzą, iż Ameryka w żadnym razie nie przyłączy się do wspólnego protestu.

Jokohama, 27 kwietnia. Ostatnie żądania Rosyji w sprawie Mandżurji są przedmiotem żywej dyskusji w prasie japońskiej. Nawet dzienniki, które dotychczas w kwestji mandżurskiej były umiarkowane, wypowiadają zdanie, iż przyszedł czas, aby mocarstwa, interesowane w utrzymaniu całości Chin, zdecydowały się na jakiś stanowczy krok.

Zjazd mężów zaufania stronnictwa młodocześnieckiego.

Praga, 27 kwietnia. Wczoraj odbyło się zgromadzenie mężów zaufania stronnictwa młodocześnieckiego. Wzięło w niem udział 438 delegatów z Czech, Morawii i Śląska.

Po gorącym wspomnieniu poświęconym pacyfizmowi czeskiej polityki dr. Riegerowi, przystąpiono do porządku dziennego. Poseł Herold referował o sytuacji politycznej i przedłożył sprawozdanie o postępowaniu posłów młodocześnieckich do Rady państwa, — uzasadniając w końcu rezolucję, zajmującą się zarówno organizacją partji, jak i taktyką na przyszłość.

Po długiej dyskusji, w której zabierali głos reprezentanci Morawii i Śląska, a także posłowie Forzt i Engel, rezolucję powyższą jednogłośnie przyjęto.

Na wstępie powiedziano w tej rezolucji, że mężowie zaufania uważają za obowiązek klubu młodocześnieckiego, aby strzegł swobody i niezawisłości swych postanowień zarówno w obec Rządu, jak w obec innych stronnictw i aby w całym postępowaniu swym zawsze miał na oku polityczną doniosłość i wielkie znaczenie narodu czeskiego i czeskiej sprawy. Rezolucja wyraża dalej nadzieję, że naród czeski w obecnych ciężkich walkach nie odmówi poparcia swym posłom. Następnie jest mowa o organizacji partji. Uchwalona rezolucja proponuje mianowicie zwołanie rady nadzorczej przy współudziale wszystkich stronnictw i grup interesentów, ale bez naruszenia politycznej samoistności poszczególnych partji politycznych.

Co się tyczy taktyki posłów oświadczoneo w rezolucji, że mężowie zaufania w przekonaniu, iż Rząd obecny działa tylko na korzyść Niemców, a że szkoda ludów słowiańskich, szczególnie zaś narodu czeskiego, uważają za konieczne, by cesarskie posłowie wytrwali w stanowczej opozycji obecnemu Rządowi, stawali mu wszelki możliwy opór i robili trudności.

A dalej powiada rezolucja: Rozmaite zjawiska z okazji dopuszczenia przedłożeń ugodowych do pierwszego

czytania, mogły w narodzie czeskim wywołać obawę, że kierownictwo czeskiej sprawy w Wiedniu nie pozostaje w energicznej opozycji przeciw obecnemu Rządowi i systemowi. Były to zjawiska, które mogły zachwiać zaufanie wyborców do posłów. Mężowie zaufania spodziewają się z całą pewnością, że przyczyny tych zjawisk będą usunięte. W przekonaniu, że ta nadzieja będzie spełniona ob staje kolegium mężów zaufania co do politycznej taktyki przy rezolucji uchwalonej w Nimburgu dnia 23 września 1894 i pozostawia posłom, aby z uwzględnieniem zasadniczego programu partji i uwzględnieniem danej im dyrektywy, w każdym wypadku urządzili się odpowiednio do stosunków, jak tego wymaga korzyść narodu, przy czem nie jest wykluczoną obstrukcją, która w pewnych wypadkach jest polityczną koniecznością.

Na zgromadzeniu odczytano także memoriał, podpisany przez 19 związków studenckich stowarzyszeń, domagający się założenia drugiego Uniwersytetu czeskiego.

Wybory do Kortezów w Hiszpanii.

Madryt, 27 kwietnia. Wybory do Kortezów miały bardzo burzliwy przebieg. W Madrycie, gdzie republikanie otrzymali większość, urządził klub republikański bankiet dla uświetnienia zwycięstwa wyborczego. W Barcelonie przyszło do starcia między republikanami a Katalonistami, przy czem kilka osób zraniono strzałami rewolwerowymi. Grupa republikańców obrzuciła księgę kamieniami. W Salamance wypoliczkowano przewodniczącego komisji wyborczej. W Walencji padło 14 strzałów; jedna osoba ranną. W Granadzie porobijano urny wyborcze.

Madryt, 27 kwietnia. Grupa demonstrantów usiłowała podczas skrutynium porobijać urny wyborcze. Kilka osób, między temi prezes komisji wyborczej, odniosło rany. Patrole żandarmeryi i agencji policyjnej krąży ulicami miasta.

Wypadki na półwyspie Bałkańskim.

Belgrad, 27 kwietnia. Doniesienie dzienników, jakoby nowy konsul rossyjski w Mitrowicy, Maszkow, został ranny, jest nieprawdziwe.

Sofia, 27 kwietnia. Krąży tu pogłoska, iż straż graniczną wzmocono i że wezwano pod bron pierwszej powołanie rezerwistów 14 p. p. Słychać także, że między wojskami bułgarskimi a tureckimi przyszło do ostrego starcia.

Uesküb, 27 kwietnia. Pod Pradovic nastąpiło starcie między wojskiem tureckim a bandą bułgarską. Walka była zacięta. Bułgarzy stracili 93 ludzi, Turcy 14, nadto 16 żołnierzy tureckich jest rannych.

Konstantynopol, 27 kwietnia. Porta otrzymała wiadomość, iż w bitwie, którą dnia 10 kwietnia wojska tureckie stoczyły z oddziałami bułgarskimi pod Smerdeszem, w wylajecie monasterskim, został ranny był prezes komitetu macedońskiego Sarafow. Porta poszukuje go energicznie. Sarafow ma się ukrywać w pow. Kartoria w wylajecie monasterskim.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 27 kwietnia 1903. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcyje austriackiego Zakładu kredytu. 673 50, Akcyje węgierskiego Zakładu kredytu. 731—, Akcyje Anglobanku 275 25, Akcyje Unionbanku 526 —, Akcyje Länderbanku 415—, Akcyje Bankvereinu 486 50, Akc. Bodencredit 961—, Akcyje galic. Banku hipotecznego 540—, Akcyje kolei państwowych 684—, Akcyje kolei Południowej 43 75, Akcyje Tramway A) —, Akcyje Tramway B) —, Akcyje kolei Elbathal 438 50, Akcyje kolei Północnej —, Akcyje kolei czerniowieckiej —, Akcyje Alpiny 391—, Akcyje Rima Muranyi 483—, Akcyje praskiego Towarzystwa żel. 1673—, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje Tureckie tytoniowe 338—, Obligacyje węgierskiej indemnizacji 99 35, Renta majowa 100 70, Austriacka Renta koronowa 101 10, Węgierska Renta koron. 99 55, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 98 40, 4 pre. Listy Banku krajowego 99—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 102 70, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 98 40, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 101 50, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 112—, 4-pre. Gal. Obligacyje propinacyjne 99 95, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 99 85, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 96 85, Losy tureckie 119—, Marki 116 92, Ruble 252 50.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dnem 1. maja 1902 r. (Czas środkowo-europejski).

Renty Państwowe przeznaczone do konwersji przyjmujemy do zrealizowania lub ostemplowania bezpłatnie, oraz służymy radą przy zamianie na inne walory

Sokal & Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany

Rzadka sposobność!

Praktyczno-metodyczny kurs nauki języka angielskiego, wysyła pisemnie w tygodniowych lekcjach z wymową, za wynagrodzeniem 2 kor. miesięcznie.

Vickers-Jankowski

nauczyciel w Hołyniu obok Kałusza, poczta w miejscu.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

Bank hipoteczny

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucji zagranicznych tak zwane

Depozyta schowkowe

(Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dy skretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju depozytów, otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. kwietnia 1903.

HOTEL GEORGE.

PP. A. hr. Starzewski z Krakowa, H. dr. Nathansohn z Husiatyna, L. Kokylska z Czystek, M. Kohn z Budapesztu, J. Knecht z Budapesztu, M. Misiński z Tarnopola, M. Taubenfeld z Drohobycza

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. M. D. hr. Borkowski z Mielnicy, S. Krokowski z Wisnieza, G. Szaszkiewicz z Rzemienia, S. Cieniński z Wodnik, S. Białoskórski ze Staj, Z. Bednarowski z Rosyji.

Table of train schedules with columns for 'Pociąg' (train), 'przyjeżdża do Lwowa' (arrives in Lviv), and 'odjeżdża ze Lwowa' (leaves Lviv). It lists various destinations like Kraków, Tarnopol, and Podwoleczysk.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest rautkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 27. kwietnia 1903.

I. Akcje za sztukę.

Table of stock prices for various banks and companies, including Banku hip. gal., Banku gal. dla handlu i przem., and Banku kred. gal.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26. kwietnia 1903.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and paper money.

Table of government bonds and securities, including 'Jednolity dług państwa w srebrze', 'B. Dług państwa', and 'C. Obligacje kolejowe'.

Table of banknotes and exchange rates, including 'Bukowińskie obl. propinacyjne', 'G. Listy zastawne', and 'II. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table of international exchange rates and commodity prices, including 'K. Akcje banków', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', and 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych'.

Licytacje.

G. Zl. E. 1180/2 (5) [3235 3—3]

Am 22. Mai 1903, 9 Uhr Vormittags findet bei diesem Gerichte die Versteigerung a) des Hauses Nr. 10 Einlage Zl. 1439 und b) die Hälfte des Bauplatzes 712/4 Einlage Zl. 2071 des Grundbuches Kamionka strumiłowa statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind auf ad a) 720 Kronen, ad b) 20 Kronen bewertet.

Das geringste Gebot beträgt ad a) 370 Kronen, ad b) 13 Kronen 32 Heller, unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. III. während der Geschäftstunden eingesehen werden.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung III.
Kamionka strumiłowa, am 30 März 1903.

L. 29.437 [3272 3—3]

OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Wadowicach okręgu budowniczym w latach 1904 i 1905 odbędzie się dnia 7. maja 1903 w c. k. Starostwie w Wadowicach licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1904 dostawić się mającego wynoszą: 5627 kor. 65 hal. za 1045 m³.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzone być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3. kwietnia 1903.

L. cz. E. III. 2702/2 (7) [3322 2—2]

Dnia 19. maja 1903 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali 6 sądu tutejszego, licytacja realności pod lk. 716^{3/4}, we Lwowie, objętej lwh. 631/III. ks. gr. gm. m. Lwowa, z przynależnościami.

Nieruchomość oceniona na 32.000 kor., przynależności na 702 kor. 40 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 16.351 kor. 20 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w Oddz. Nr. III.

Takie prawa w obec, których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddz. Nr. III.
Lwów, dnia 6. kwietnia 1903.

L. 34.133. [3315 2—3]

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogą strategiczną Błażowa Łanient w rzeszowskiem okręgu budowniczym w latach 1904, 1905 i 1906 odbędzie się dnia 6. maja 1903 w c. k. Starostwie w Rzeszowie licytacja ofertowa.

»Gazeta Lwowska« Nr. 96 z dnia 28. kwietnia 1903.

Koszta fiskalne szutru w roku 1904 dostawić się mającego wynoszą 12.833 kor. 20 hal. za 1730 m³.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzone być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3. kwietnia 1903.

L. 32.027. [3316 2—3]

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru dla drogi strategicznej Dolina-Wyzków w Stryjskim okręgu budowniczym w latach 1904, 1905 odbędzie się dnia 13. maja 1903 w c. k. Starostwie w Stryju licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1904 dostawić się mającego wynoszą: za 2305 metrów sześciennych 7968 kor.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzone być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. kwietnia 1903.

L. cz. E. 236/3 (3) [3303 2—3]

Na żądanie Abrahama Birnbauma, odbędzie się dnia 20. maja 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Nisku, licytacja 142069877443/174835824800 części realności lwh. 172 gm. Nisko.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona 2961 kor. 56 hal.

Najniższa cena wynosi 1974 kor. 38 hal., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 17. kwietnia 1903.

L. cz. E. 281/3 (3) [3344 2—3]

Dnia 12. maja 1903 godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności whl. 340 gm. Bortniki z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 33.427 kor. 98 hal., z czego

na budynki przypada 5660 kor., na grunta zaś 27.766 kor. 98 hal., przynależności zaś na 1754 kor.

Ze względu na brak przynależności łącznej wartości 1540 kor. do prowadzenia racjonalnej gospodarki ustala się wartość tej realności z przynależnościami na 33.641 kor. 98 hal.

Najniższa cena wynosi 22.427 kor. 98 hal., niżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłumacz, dnia 2. kwietnia 1903.

L. cz. E. 56/3 (5) [3304 2—3]

Dnia 11. maja 1903 o godz. 11 przed południem w biurze Nr. 8 tutejszego sądu odbędzie się licytacja realności objętej wyk. hip. liczba 131 ks. gr. gm. Klimkowce z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 370 kor. przynależności zaś na 28 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 265 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w biurze Nr. 1 sądu tutejszego.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej przy terminie inaczej pozostałyby bez skutku.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź istnieją lub przed licytacją powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowosioło, dnia 4. kwietnia 1903.

L. cz. E. 1975/2 (4) [3299 2—3]

Na żądanie Kasy Zaliczkowej „Nadzieja“ w Haliżu, zastąpionej przez dra A. Hahna adw. w Haliżu, odbędzie się dnia 20. maja 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja całej realności whl. 348 ks. gr. gm. kat. Meducha.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 352 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 235 kor. 13 hal., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Haliż, dnia 10. kwietnia 1903.

L. cz. E. 292/3 (2) [3297 2—3]

Dnia 26. maja 1903 o godz. 11 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 674 ks. gr. gm. kat. Mogielnica Leona Zielińskiego własnej, wraz z przynależnościami, ocenionej na 404 kor. 35 hal.

Najniższa cena wynosi 269 kor. 58 hal.
Warunki licytacyjne i inne odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzyć w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Budzanów, dnia 6. kwietnia 1903.

L. cz. E. 266/3 (4) [3351 1—2]

Dnia 4. maja 1903 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 17. Sądu tutejszego licytacja realności whl. 28 ks. gr. gm. Pohar.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2095 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1396 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 17.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Skole, dnia 23. marca 1903.

L. cz. E. XX. 1715/2 (37) [3360 1—3]

Sprostowanie.

Niniejszem uzupełnia się edykt z dnia 5. marca 1903 l. cz. E. XX. 1715/2 (29) ogłoszony w Nr. 71, 72, 73 w dniach 28. 29. i 31. marca 1903 w ten sposób: „Najniższa cena wynosi 72.869 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.“

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddz. XX.
Lwów, dnia 7. kwietnia 1903.

L. cz. E. 182/2 (36) [3369 1—3]

Sprostowanie.

Odnosnie do ogłoszeń z dnia 21. marca 1903 l. cz. E. 182/3 (28) odnoszących się do wyznaczonej na 20 maja 1903 licytacji dóbr Worwolińce a umieszczonych w Gazecie Lwowskiej Nr. 88, 89 i 90 prostuje się, że najniższa cena wynosi 111.748 kor. 30 hal., a nie 111.745 kor. 30 hal.

C. k. Sąd obwodowy, oddział IV.
Tarnopol, dnia 24. kwietnia 1903.

L. cz. E. 1517/1 (32) [3302 1—3]

Dnia 25. maja 1903 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I. w Niemirowie, licytacja połowy realności lwh. 342 gminy Radruż i połowy realności lwh. 240 gminy Smolin wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami na 2120 kor. 84 hal.

Najniższa cena wynosi 1413 kor. 90 hal., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Niemirów, dnia 15. grudnia 1902.

L. cz. E. 375/3 (4) [3387]

Na żądanie Ruchli Beizer, odbędzie się dnia 12. maja 1903 o godz. 12 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności whl. 81 gm. Manastersko.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 408 kor.

Najniższa cena wynosi 272 kor., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te-

go rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania relucyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika dla doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 30. marca 1903.

L. cz. E. 1982/2 (5) [3385]

Na żądanie Mosesa Goldsteina odbędzie się dnia 12. maja 1903 godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39. licytacja realności whl. 310, 1116 i 1/2 realności whl. 1109 gm. Kosmacz. Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to: I. cała realność whl. 310 na 425 kor., II. 1/2 realności whl. 1109 na 25 kor., III. cała realność whl. 1116 na 250 kor.

Najniższa cena wynosi ad I. 283 kor. 33 hal., ad II. 16 kor. 67 hal., ad III. 166 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Kosów, dnia 20. marca 1903.

L. cz. E. 2693/2 (1) [3411]

Na żądanie Karola Drösslera fabryki maszyn w Nautischein odbędzie się dnia 11. maja 1903 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9, licytacja połowy realności whl. 1454 ks. gr. gm. Jarosław Michała Poliskiewicza, syna Aleksandra własnej.

Półowa nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona grunta: na 1722 kor. 49 hal., budynki na 461 kor., razem 2183 kor. 49 hal.

Najniższa cena wynosi 1378 kor. 86 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział VI.
Jarosław, dnia 6. kwietnia 1903.

L. cz. E. 1609/2 (8) [3373]

Na wniosek Seidy Bergmann odbędzie się dnia 12. maja 1903 o godzinie 4 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja 1/4 części realności whl. 265 gm. Szeszory objętej, Filipa Skóreckiego własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 66 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 3. kwietnia 1903.

L. cz. E. 3248/2 (6) [3388]

Na żądanie Estery Jägermann, odbędzie się dnia 12. maja 1903 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39 licytacja 1/6 części realności whl. 255 i 256 gm. Wierzbowiec.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 860 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi 573 kor. 55 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 30. marca 1903.

L. cz. E. 308/3 (4) [3386]

Na żądanie Leiby Marmoroscha, odbędzie się dnia 12. maja 1903 o godzinie 3 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności whl. 547 gm. Chomeczyn objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1530 kor.

Najniższa cena wynosi 1020 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie, licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 30. marca 1903.

L. cz. E 2643/2 (8) [3384]

Na żądanie Chaima Welzera, odbędzie się dnia 12. maja 1903 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39., licytacja realności whl. 350 gm. Szeszory objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2410 kor.

Najniższa cena wynosi 1606 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 20. marca 1903.

L. cz. E. 130/3 (8) [3177]

Dnia 11. maja 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, odbędzie się licytacja a) realności whl. 911 gm. Delatyn, b) realności whl. 1611 gm. Delatyn, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione ad a) na 2680 kor., ad b) na 400 kor., przynależności zaś na ad a) na 20 kor.

Niniejsza cena wynosi ad a) 1350 kor. ad b) 266 kor. 66 h.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godz.

urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 27. marca 1903.

L. cz. E. 275/3 (4) [3268]

Na żądanie Majera Lichtmana w Rozwadowie, odbędzie się dnia 22. maja 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 354 i 428 ks. gr. gm. kat. Chwałowice objętych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione 1) realność lwh. 354 gm. Chwałowice na 1500 kor., 2) realność lwh. 428 gm. Chwałowice na 1780 kor.

Najniższa cena wynosi odnośnie do realności ad 1) 1000 kor., zaś odnośnie do realności ad 2) 1187 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rozwadów, dnia 9. kwietnia 1903.

L. cz. E. 223/2 (5) [3352]

Dnia 5. maja 1903 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego, licytacja realności objętych wykaz hip. l. 55 590 i 614 ks. gr. gm. kat. Kosów z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a) realność whl. 55 ks. gr. gm. Kosów na 720 kor. b) realność whl. 590 gm. Kosów na 100 kor. c) realność whl. 614 gm. Kosów na 180 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 480 kor. ad b) 66 kor. 66 hal. ad c) 120 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 30. marca 1903.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. O II. 150/3 (1) [3336 2—3]

Przeciw Hermanowi Jakobsohn, Juliu szowi Jakobsohn, Zofii Badian i Minie Zucker których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Sarę Schinetter pozew o uzanie własności realności lwh. 1154 gminy Brody.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 5. maja 1903 godz. 10 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanym ustanawia się pana Schaffa w Brodach kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanych w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 7. kwietnia 1903.

L. cz. T. 23 (2) [2600 2—3]

C. k. Sąd obwodowy w Stryju ogłasza, że względem rzekomo zaginionej książeczki wkładowej powiatowej kasy oszczędności w Dolinie Nr. 4714, opiewającej na imię Maryi Paker, której stan 68 kor. 51 hal. wynosił, wdrożone zostało postępowanie amortyzacyjne.

Wzywa się zatem posiadacza wyż powołanej książeczki wkładowej, by w przeciągu sześciu miesięcy, cd dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tem pewniej w sądzie tutejszym się zgłosił i swe prawa wywiódł, ilże w razie

przecíwnym po upływie powyższego terminu, w mowie będąca książeczka wkładowa na żądanie proszącej za amortyzowaną uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 13. marca 1903.

L. cz. Prez. 5812 [3313 2—3]

Obwieszczenie.

C. k. Wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że Pan Klemens Rozlučki reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1902 L. 27.027 notaryuszem w Bukowsku zamianowany, złożywszy dnia 15. kwietnia 1903 przysięgę służbową, urządowanie swe rozpocząć może.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1903.

L. cz. Prez. 1102 18 P./3 [3287 2—3]

Obwieszczenie.

Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie mianował na mocy §. 301 proc. kar. dla II. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1903 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu c. k. radcę Dworu jako prezidenta tegoż sądu Dra Michała Stefcę przewodniczącym, a wiceprezidenta Mieczysława Lachawca, radcę wyższego sądu krajowego Józefa Paliwodę, tudzież radców Karola Zollnera, Jana Cybka, Izzydora Mydlowskiego, Feliksa Majewskiego, Emilia Kobrzyńskiego i Antoniego Nehrebeckiego zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 15. czerwca 1903 o godzinie 8 przed południem.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 21. kwietnia 1903.

Firmy.

L. cz. Firm. 138/3 poj. II. 565 [3218]

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych. Wpisano w rejestrze dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „F. A. Grigar. Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd Skład towarów galanteryjnych.

Prokura udzielona: Janowi Budekowi w Krakowie, który firmę w sposób następujący podpisywać będzie „F. A. Grigar. p. pa. J. Budek.

Data wpisu: Kraków 9 IV. 1903.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 9. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 129/3 Pojed. III. 136 [3217]

Wpis firmy pojedynczej. Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Skawina.
Brzmienie firmy: „Browar parowy i fabryka siodła Michała Nałęcz Łążyńskiego w Skawinie.

Posiadacz (I.): Michał Łążyński w Skawinie.

Data wpisu: Kraków 9 IV. 1903.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 9. kwietnia 1903.

Konkursa.

L. cz. Prez. 1746 16 7/3 [3277 3—3]

K O N K U R S.

Przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie opróżniona została posada lekarza więziennego za wynagrodzeniem rocznym 1000 kor., prócz tego za pełnienie obowiązków chirurga więziennego roczne, wynagrodzenie 250 kor.

Ubiegający się o tę posadę wniosą swe podania w 14 dniach od trzeciego ogłoszenia konkursu do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego.
Kraków, dnia 21. kwietnia 1903.

L. 44.181/II. [3327 2—3]

K O N K U R S.

Na posadę ekspedynta przy c. k. urzędzie pocztowym:

1. w Izdebkach z poborami 3 klasy 4 stopnia i ryczałtem na służącego, który później oznaczonym będzie.

2. w Prusach z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem na służącego 504 koron rocznie.

Podania należy wnieść najpóźniej do 9. maja b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1903.

Obwieszczenie konkursu.

[2978 3-3]

Posady do obsadzenia	Przy której władzy jest posada opróżniona	Pobory połączone z tą posadą				Wiadomości i inne warunki potrzebne do uzyskania posady	Czy trzeba odbyć		Władza do której należy wnieść	Termin do wnoszenia podań	Uwaga
		placa	dotatek na mieszkanie	dotatek aktywalny	dyety		praktykę i jak długo	złożyć egzamin			
Posady drożników przy gościńcach państwowych	Przy galicyjskich okręgach budowniczych	35 kor. ewentualnie 40 kor. za usługi z prawem przyznania 3 do- datków starszyznianym, a to mie- sięcznie po 6, względnie 12, 18 kor. po ukończeniu 10 wżgl 20 i 30 lat zadawalniającej służby w charakterze starszego drożnika.	1 kor. 66 hal. miesięcznie, jako dotatek za przechowanie eraryal- nych naczędzi drogowych w tych miejscowościach, w których dro- żnik nie ma mieszkania eraryal- nego			Znajomość języków krajowych, siła budowa ciała w pełni sił fizycznych, którą udowodnić na- leży przedłożeniem świadectwa lekarzkiego			Pręsty wnosić należy do c. k. Namiestnictwa w przepisanej dro- dze służbowej, względnie na ręce Starostw okręgu budowniczego	Do 1. czerwca 1903	

Z c. k. galicyjskiego Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. marca 1903.

Kamieniczka jednopłetrowa przy ul. Fran-
ciszkąńskiej 1. 10 jest do nabycia. Wiadomość
u właściciela.

Przez Wys. c. k. Władze rządowe autoryzowane
Biuro informacyjne
dla
spraw wojskowych
emer. rotmi-
stra
**A. Korn-
bergera**
w Krakowie
ul. Karmeli-
cka 1. 24.
udziela wyjaśnień i wskazówek we **wszystkich**
sprawach, dotyczących **służby wojskowej**, i spo-
rządza pospiesznie i starannie wszelkie odnośne
podania. — Biuro załatwia również podania dla
oficerów w sprawach zawierania małżeństw i w spra-
wach dworskich, podania do Tronu, podania o pozwo-
lenie złączenia konwersyi i podniesienia kauceyi mał-
żeńskich i t. p.
Z wojskowym biurem informacyjnym połączony
jest c. k. rządowo upoważniony **Zakład wojskowo-
naukowy** oraz **Pensjonat**. Prospekty wysyła się
na żądanie odwrotnie i bezpłatnie.

LW. 86.600/903 [3314 2-3]
Ogłoszenie konkursu.
W szkole ogrodniczej utrzymywanej
przez centralne zjednoczone galicyjskie To-
warzystwo dla ogrodnictwa i pszczelnictwa
we Lwowie, wakuja trzy miejsca, do któ-
rych jest przywiązane wsparcie w rocznej
kwocie 126 kor. z galicyjskiego stanowego
funduszu sierocińskiego.
Zakład ten kształca uczniów na pra-
ktycznych ogrodników.
Chęć się ubiegać o powyższe miej-
sca winni wnieść podania swoja do Wy-
działu krajowego najpóźniej do dnia 31. ma-
ja r. b. i dołączyć:
1. metrykę chrztu na dowód, że dwu-
nasty rok życia ukończyli, a ośmnastego
nie przekroczyli;
2. świadectwo szkolne na dowód, że

przynajmniej czwartą klasę szkoły ludowej
ukończyli z dobrym postępem;
3. dowód, że są sierotami po obojgu,
a przynajmniej po jednym z rodziców;
4. świadectwo ubóstwa;
5. poświadczenie lekarskie, że są fzy-
cznie dostatecznie rozwinięci, aby poddać
wszelkim zatrudnieniom ogrodniczym.
Przyjęci do zakładu winni będą zgło-
sić się w wyznaczonym im terminie do
szkoly Towarzystwa, gdzie otrzymają bez-
płatnie wikt i pomieszkanie.
Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji
wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.
Lwów, dnia 30. marca 1903.
Piotrowski w. r.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i uniwers. reklamy
Adolfa Chulawskiego
w Wiedniu, VI. Getreidemarkt Nr. 13 (Telefon 2432)
przyjmuje: przedpłatę i ogłoszenia na wszystkie czasopisma świata; zamó-
wienia na wykonanie: afiszów, szyldów, ilustracyj etc. przez pierwszorzędných
artystów. — Udzielanie autentycznych adresów.

Zmiany cen biletów kolejowych do wszystkich
bez wyjątku stacyj kolei w Galicyi,
Bukowinie, całej Austrii i zagranicę
podaje
Kuryer kolejowy.
Do nabycia: Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9,
oraz w księgarniach i trafikach.

Doniesienia prywatne.

Na wszystkie
bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe,
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-
STYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE,
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na
provincję po cenach redakcyjnych - - - - -
Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego
Lwów, Pasaż Hausmana 9.
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Zaproszenie do przedpłaty na
1903 r. Rok V-ty.

NOWOŚCI MUZYCZNE

(Dawniej „MELOMAN“).

Miesięcznik nutowy na fortepian z bezpłatnym dodatkiem literackim
pod redakcją Zygmunta Noskowskiego.

Dział nutowy obejmuje wszystkie rodzaje twórczości muzycznej swojskich
i zagranicznych kompozytorów, to jest wyjątki z oper, utwory klasyczne, sale-
nowe, do tańca i na 4 ręce.

Czasopismo daje rocznie 200 stronie nut dużego formatu, wartości w handlu księgar-
skim przeszło rb. 25.

W roku 1903 „NOWOŚCI MUZYCZNE“ drukować będą utwory fortepianowe, nagro-
dzone na ogłoszonym przez redakcję konkursie imienia Konstantego księcia Lubomirskiego
dla polskich kompozytorów.

Program działu literackiego: artykuły muzyczno-pedagogiczne, sprawozdania ze sceny
i estrady, biografie artystów, kronika muzyczna, ilustracje i odpowiedzi od redakcji.

„NOWOŚCI MUZYCZNE“ przy współpracownictwie powag artystycznych, mają za
główne zadanie: obok rozwoju twórczości swojskiej muzyki, obronę interesów naszych
muzyków na każdym polu ich działalności.

Prenumerata wynosi:

We Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 4 kor. Półrocznie 8 kor. Rocznie 16 kor. Numer pojedynczy 1 kor. 40 hal.

Ekspedycya dla Lwowa i Galicyi:

Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

UWAGA. Nowo-przybywający abonenci, którzy wniosą roczną przedpłatę na
„NOWOŚCI MUZYCZNE“ przed Nowym Rokiem, otrzymają bezpłatnie trzy poprzednie
zeszyty, zawierające nut wartości 10 do 15 koron.

Adres Redakcyi i Administracyi: Warszawa Warecka 15.

KARYKATURY
Dwutygodnik satyryczno-humorystyczny ilustrowany
wychodzi 1. i 15. dnia w miesiącu.
Do nabycia we wszystkich księgarniach i większych trafikach.
Adres Redakcyi i Administracyi: Zyblikiewicza 15.
Prenumerata:
we Lwowie: kwartalnie kor. 1 60 półrocznie kor. 3 20 rocznie kor. 6 40
na prowincyi: kwartalnie kor. 2-— półrocznie kor. 4-— rocznie kor. 8-—
Numer pojedynczy 30 halerzy.

Tygodnik MÓD i Powieści

Pismo ilustrowane dla Kobiet

we Lwowie 3 K., z przesyłką 3 K. 60 h.
kwartalnie 3 K., pocztową 3 K. 60 h.

Tygodnik MÓD i Powieści pomieszcza: powieści, nowele, spra-
wozdania, krytyki literackie, arty-
styczne i teatralne, korespondencje, kroniki tygodniowe i t. d. W każdym
numerze dział praktyczny p. t.:

Poradnik dla Kobiet obejmujący rady i wskazówki z dzie-
dziny higieny, pedagogiki, gospodarstwa
domowego etc.

Co tydzień rycina kolorowana MÓD Paryskich
nie zależnie od stałego dodatku z wzorami mÓD i robót kobiecych. Co mie-
siąc **WIELKA TABLICA Z KROJAMI** i kore-
spondencja z Paryża. Kilka razy do roku

Formy z bibułki.
Redaktor **Jan Skiwski.**
EKSPEDYCJA: Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =

Widoki natury = podróże = Stolicy świata =
Wyprawy nankowe = Wypadki historyczne =
Obrazy z postępu cywilizacji =
Sztuka i nauka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

Od 26. kwietnia 1903.

Z Lucerny do firolu - - -

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

3 pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze
do najęcia od 1. maja, ul. Zyblikiewicza 37.

Osoba inteligentna posiadająca
język francuski i niemiecki poszu-
kuje biurowego zajęcia. Zgłoszenia pod
S. S. 100 przyjmuje Biuro dzienników
Pasaż Hausmana Lwów.

Dr. UHMY

PUDER na WŁOSY

w płynie.

Wszystkie istniejące przewodniki
miejsc kąpielowych, jakoteż rozkłady
jazdy dostarcza odwrotnie Biuro dzien-
ników Sokołowskiego we Lwowie, Pa-
saż Hausmana 9.

Cement

najlepszy portlandzki wagonami
i częściowo najtaniej u

BRACI MUND

Lwów, Sykstuska 23.

Telefon Nr. 605.

Cierpiący na
przepuklinę

popołniają
zbrodnię

przeciwko swemu zdrowiu, jeśli nie sprubują
meo wynalazku. Bez operacji. Dostałem złoty
medal! Demonstrowałem przed p. profesorem
Gussenbauerem. Prospekt pod dyskrecją gratis.
Carl Tisel, specjalista. Wiedeń VI., Amer-
lingstrasse 19.

Słabość męska

skutki szczególnie tajnych grzechów młodo-
ści oraz innych nadużyć niszczących zdrowie,
jak pewnie i trwale usunąć, pociąga jedynie
w licznych wydaniach rozpowszechniona już
książka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wy-
dania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych
cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej
zaleconej, zupełnie swą siłę męską odzyska.
Za nadesłaniem franco należyści, otrzyma
się książkę w kopercie franco przez magazyn
R. F. Biercy w Lipsku. (Verlags-Magazin
Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.

Prezes

Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia Delegatów Towarzystwa, że
Czterdzieste drugie

Zwyczajne Zgromadzenie Ogólne

odbędzie się

w piątek, dnia 29. maja 1903 o go-
dzinie 11 przed południem w gmachu
Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń
ul. Basztowa l. 8 w Krakowie.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie.
 2. Sprawozdanie i wnioski Rady nadzorczej i Komisji
rewizyjnej co do wyników rachunkowych z operacji w osta-
tnim roku administracyjnym:
 - a) z działu ubezpieczeń od ognia,
 - b) z działu ubezpieczeń od gradu,
 - c) z działu ubezpieczeń na życie.
 3. Wnioski Rady nadzorczej co do zmiany art. 71. ust.
1 statutu ogólnego.
 4. Wybór 1 członka Rady nadzorczej.
- Kraków, dnia 27. kwietnia 1903.

Józef Męciński

Prezes Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń
w Krakowie.

Prezes

Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia członków Tow. Wzajemnego Kredytu, że
XXVII. Zgromadzenie Ogólne
członków Towarzystwa Wzajemnego Kredytu
w Krakowie

odbędzie się

we czwartek dnia 28. maja 1903
o godzinie 4 po południu w gmachu
Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń
przy ul. Basztowej l. 8 w Krakowie.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie.
 2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1902.
 3. Sprawozdanie Rady nadzorczej ze złożonych przez
Dyrekcyę za rok 1902 rachunków i wnioski ze sprawo-
zdania wynikające,
 4. Zmiana statutu Towarzystwa.
- Kraków, dnia 27. kwietnia 1903.

Józef Męciński

Prezes Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń
w Krakowie.

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów z papieru

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

Lwów, Gmach hr. Skarbka

(dawne sale sejmowe)

poleca

Koperty, papiery listowe, tatki i biulki cygaretowe i t. p.

Do nabycia w sklepie przy pl. Maryackim l. 8, oraz w innych
handlach papierowych we Lwowie i na prowincyi.

Cenniki i wzory wysyła się odwrotnie.

Ogłoszenie.

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa Zaliczkowego w Bełzie które odbędzie się dnia 4. maja 1903
o godzinie 10 przed południem w lokalu Towarzystwa z tem nadmienieniem,
że jeżeli przepisana statutem ilość członków o oznaczonej godzinie się nie
zberze, odbędzie się powtórnie zgromadzenie członków o godzinie 3 po po-
łudniu tego samego dnia przy jakiegokolwiek ilości, a powzięte uchwały moc
obowiązującą mieć będą.

Porządek obrad:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1902.
3. Wybór Komisji rewizyjnej do sprawdzenia przedłożonych sprawozdań rachun-
kowych.
4. Wniosek Rady zawiadowczej o udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czystości i ra-
chunków za rok 1902.
5. Wniosek Rady zawiadowczej co do rozdziału czystego zysku.
6. Wybór jednej trzeciej ($\frac{1}{3}$) części ustępujących członków Rady zawiadowczej na
okres trzy (3) lata.
7. Zatwierdzenie powziętej uchwały przez Radę zawiadowczą co do zakupu próżnego
placu do budynku Towarzystwa od wschodu północnego.
8. Samoistne wnioski.

Z Dyrekcyi Towarzystwa zaliczkowego w Bełzie,

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Bełz, dnia 24. kwietnia 1903.

A. Mitkowski.

Adolf Gross.

T. Skwirzyński.